
1 

 

Smlouva o poskytnutí reklamního prostoru 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

1. Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:   Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 

kterou zastupuje:  Mgr. Jan Kvaček, ředitel 

IČO:    000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:   16231081/0710 

státní příspěvková organizace, zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky č. j. 

MZDR 17268-XI/2012 

(dále jen: „NNB“) 

a 

2. Košík.cz s.r.o. 

se sídlem:   Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 

kterou zastupuje:  Tomáš Jeřábek, jednatel 

IČO:   030 23 877 

DIČ:   CZ03023877 

Bankovní spojení: XXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 226655 

 (dále jen „Partner“) 

 (NNB a Partner dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
  

 
Článek I. 

Účel Smlouvy 

NNB vedena snahou vytvářet pro nastávající maminky příznivé materiální podmínky, jež jim 

můžou částečně pomoci při této významné životní události, akceptuje nabídku Partnera na 

podporu této snahy NNB, a to ve formě poskytování dárkových taštiček se vzorky určenými 

pro maminky. V zájmu zajištění dlouhodobé a vzájemně výhodné spolupráce, se smluvní strany 

společně rozhodly uzavřít tuto Smlouvu. 

  
Článek II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Partnera poskytovat po dobu účinnosti 

této Smlouvy klientkám (nastávajícím maminkám) navštěvujících a/nebo registrovaných 

k porodu na Gynekologicko-porodnické klinice 1. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

a Nemocnice Na Bulovce (dále jen „GPK“) a u Centra porodní asistence (dále jen „CPA“) 



2 

 

dárkové taštičky obsahující vzorky produktů určených pro maminky a miminka, slevové 

kupony a informace o dětském klubu Benjamínek (dále jen „dárkové taštičky“).  

2. Předmětem této Smlouvy je na straně druhé závazek NNB poskytnout Partnerovi za úplatu 

vhodný reklamní prostor, který umožní Partnerovi prezentovat a předávat dárkové taštičky 

klientkám GPK a CPA NNB.  

 

Článek III. 

Závazky Partnera  

1. Partner se zavazuje pravidelně a/nebo dle potřeby zavážet do GPK a CPA NNB dárkové 

taštičky v předpokládaném objemu cca 200 ks/měsíčně. Partner o předpokládaném datu 

závozu informuje kontaktní osobu NNB uvedenou v čl. VII. odst. 4 písm. a) této Smlouvy, 

a to alespoň 2 pracovní dny předem. 

2. Příkladný obsah dárkových balíčku je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. Partner se 

zavazuje, že v případě změny složení obsahu dárkových balíčku bude o této změně bez 

zbytečného odkladu písemně informovat NNB, a to prostřednictvím e-mailu zaslaného na 

kontaktní osobu NNB uvedenou v čl. VII. odst. 4 písm. a) této Smlouvy. 

3. Dárkové taštičky budou klientkám (nastávajícím maminkám) GPK a CPA NNB 

poskytovány bezplatně. 

4. Partner odpovídá za to, že obsah dárkových balíčku bude tvořen pouze produkty určenými 

pro maminky a miminka, jež jsou určené pro trh v EU a dále, že tyto produkty v době 

závozu disponují alespoň 6měsíční lhůtou spotřeby (použitelnosti). Partner dále odpovídá 

za to, že v dárkových balíčcích nebudou obsaženy informace a reklama na jiného 

poskytovatele zdravotních služeb, než je NNB a dále informační letáky, reklama na 

humánní léčivé přípravky nebo jejich vzorky.  

5. Partner se zavazuje po realizovaném závozu dárkových taštiček uhradit NNB za poskytnutí 

reklamního prostoru poplatek v souladu s čl. V. této Smlouvy.  

 

Článek IV. 

Závazky NNB 

1. NNB se v rámci této Smlouvy zavazuje: 

a) zajistit Partnerovi vhodný reklamní prostor, jež se bude nacházet v budově GPK a/nebo 

CPA NNB, ve kterém bude moci dojít k předání dárkových balíčků ze strany 

zaměstnanců GPK a/nebo CPA klientkám (nastávajícím maminkám) GPK a CPA NNB. 

b) zajistit, aby dárkové balíčky byly předávány pouze klientkám GPK a/nebo CPA NNB a 

to v počtu 1 ks pro jednu klientku, a dále aby nedošlo ke změně jejich obsahu v době od 

jejich předání ze strany Partnera do doby jejich vydání klientkám (nastávajícím 

maminkám) GPK a CPA NNB. 

c) informovat kontaktní osobu Partnera uvedenou v čl. VII. odst. 4 písm. b) Smlouvy o 

tom, že počet dostupných dárkových balíčků klesl pod 15 ks. 

 

 

Článek V. 

Poplatek za reklamní prostor, platební a fakturační podmínky 



3 

 

1. Smluvní strany se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na jednotkové ceně za 1 ks dárkové taštičky ve výši 50,- Kč (slovy: 

padesát korun českých). Celková cena poplatku za reklamní prostor bude vypočtena jako 

součin jednotkové ceny a počtu zavezených dárkových balíčků. K této částce bude v 

souladu s právními předpisy připočtena příslušná daň z přidané hodnoty.  

2. Poplatek za reklamní prostor bude Partnerem hrazen vždy po jednotlivém závozu 

dárkových balíčků, a to na základě faktury vystavené NNB vždy po převzetí dárkových 

balíčku ze strany oprávněného zástupce NNB. Po jednotlivém závozu si zástupci 

smluvních stran písemným předávacím protokolem vzájemně potvrdí celkový počet 

zavezených dárkových balíčků. 

3. NNB se zavazuje vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů od příslušného závozu dárkových 

balíčků. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu sídla 

Partnera, která je uvedena v záhlaví této Smlouvy, není-li uvedeno v této Smlouvě jinak.  

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, zejména 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. 

Partner obdrží originál. Smluvní strany se dohodly, že faktura může být Partnerovi zaslána 

i na e-mail jeho kontaktní osoby uvedené v  čl. VII. odst. 4 písm. b) této Smlouvy.  

5. Nedílnou součástí faktury bude oběma smluvními stranami potvrzený předávací protokol, 

ve kterém bude uvedený počet předaných/převzatých dárkových balíčků. 

 
Článek VI. 

Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti 

nabývá druhým dnem po uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv NNB. Partner bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 

s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se zákonem o registru smluv bude v obou 

případech uveřejněno úplné znění Smlouvy. 

3. Závazky Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou 

Smluvních stran. 

4. Každá ze smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní doba je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5. Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 

Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 2001 Občanského zákoníku.  

6. Pro případné odstoupení od této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností 

považuje: 

a) porušení alespoň jednoho závazku uvedeného v čl. III. odst. 4 Smlouvy Partnerem, 

b) porušení čl. IV. odst. 1 písm. b) Smlouvy ze strany NNB,  

c) prodlení Partnera se zaplacením řádně vyúčtovaného poplatku za reklamní prostor o 

delším než 30 dnů. 



4 

 

7. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy také tehdy, je-li 

s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že druhá smluvní strana není schopna plnit 

podmínky spolupráce dle této Smlouvy. Kterákoliv smluvní strana může od Smlouvy 

odstoupit i tehdy, dopustí-li se druhá smluvní strana vážného neprofesionálního chování 

nebo bude vyvíjet činnost, která bude v rozporu s obsahem, účelem nebo předmětem této 

Smlouvy.  

8. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně doručeno do 

sídla druhé smluvní strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o 

odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

   
 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Veškerá ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 

procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a 

relevantní jsou nadále jen ujednání obsažená v této Smlouvě, jejích přílohách a případných 

dodatcích. 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dosažení úplného konsenzu 

smluvních stran na celém obsahu její změny či doplnění, a to pouze formou číslovaných 

písemných smluvních dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. Uzavření písemného 

dodatku Smlouvy podle tohoto odstavce se nevyžaduje pouze v případě změny 

identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této Smlouvy, osob pověřených 

k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy či jejich kontaktních údajů, uvedených 

v odst. 4. tohoto článku a dále v případě změny přílohy č. 1 Smlouvy. Tyto změny mohou 

být činěny písemným oznámením, zaslaným příslušné smluvní straně bez zbytečného 

odkladu po vzniku takové změny. Jakákoliv ústní ujednání týkající se plnění této Smlouvy, 

která nejsou písemně potvrzena oběma smluvními stranami, jsou právně neúčinná. 

4. a)  Za NNB je k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy pověřena:  

5. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) Za Partnera je k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy pověřena: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto 

ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 

neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního ustanovení. 

7. Partner není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu NNB postoupit či převést 

jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

8. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy jednat tak, aby nedošlo k poškození dobrého 

jména a dobré pověsti druhé smluvní strany. V případě vzniku sporů vyplývajících z této 



5 

 

Smlouvy se smluvní strany zavazují k jejich řešení smírnou cestou formou jednání svých 

zástupců. V případě, že jednáním Smluvních stran nebude dosaženo dohody smírnou 

cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně příslušného obecného 

soudu NNB v České republice. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas 

s obsahem jejích jednotlivých ustanovení stvrzují svými podpisy. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Obsah dárkového balíčku 

  

     
 V Praze dne 5.8.2019                                           v Praze dne …………… 

  

 

Nemocnice Na Bulovce    Košík.cz s.r.o. 

     

  

  

 

………………………………………..  …………………………………………. 

Mgr. Jan Kvaček     Tomáš Jeřábek 

ředitel       jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

PŘÍLOHA č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí reklamního prostoru 
 
1 Sprchový gel Weleda Granátové jablko pro maminky (20ml) 
1 Vzorek Kojícího čaje Weleda 
1 Dudlík NUK Newborn 
1 Pampers Pure Vlhčené ubrousky 48ks 
1 Vzorek MuumyBaby EKO pleny Newborn 
1 Linteo Baby Pleťový krém s bio měsíčkem lékařským 75ml 
1 Balíček HiPP dětské kosmetiky s vlhčenými ubrousky zabalený v Boxu 
1 Nutrimama Profutura cereální tyčinka 
1 Rajec Kojenecká voda 0,33l 
1 kupón v hodnotě 100Kč na nákup na Košík.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 


